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Nederlandse Vereniging voor mensen Financieel
met een Wijnvlek of Sturge-Weber syndroom jaarverslag 2020

Het bestuur van de Nederlandse Vereniging voor mensen
met een Wijnvlek of Sturge-Weber syndroom
Stationsstraat 79 G

3811 MH Amersfoort

Inleiding

Amersfoort, juni 2021

Geachte bestuursleden,
Hierbij treft u aan de jaarrekening over het boekjaar 2020.

Doelstelling van de vereniging

De Vereniging heeft ten doel het behartigen van de medische, psychosociale en
maatschappelijke belangen van mensen die geboren zijn met een wijnvlek of met meerdere
kenmerken van het Sturge-Weber syndroom (wijnvlek in het gezicht, epilepsie, calcificatie van
de hersenvaten, verhoogde oogboldruk en andere oogafwijkingen, scheefgroei van
lichaamsdelen, halfzijdige verlamming), alsmede het ondersteunen van deze groep patiénten,
hun ouders, verzorgers, voogden.

Samenstelling bestuur
Het bestuur van de Nederlandse Vereniging voor mensen met een Wijnvlek of Sturge-Weber
syndroom was per 31 december 2020 als volgt samengesteld:

Voorzitter : Vacature

Secretaris : Mevr. Clara de Boer - Kroondijk
Penningmeester : Dhr. Nils Berndsen

Bestuurslid : Mevr. Elisabeth van Loosdregt
Bestuurslid : Mevr. Wilhelmina Sihec

De statutaire zetel van de vereniging is Amsterdam.
Vertrouwende u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groeten,

Penningmeester, dhr. Nils Berndsen
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Algemene toelichting

Waarderingsgrondslagen

Algemeen
Voor zover niet anders is vermeld, zijn activa en passiva opgenomen voor de nominale
waarde.

Materiéle vaste activa

Deze activa worden gewaardeerd tegen de verkrijgingsprijs (of voor het bedrag der
geactiveerde kosten) verminderd met afschrijvingen op basis van de geschatte economische
levensduur. De afschrijvingen van de materiéle vaste activa zijn gebaseerd op een vast
percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele restwaarde.

Grondslagen van resultaatbepaling

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto-opbrengsten en alle hiermee
verbonden kosten en andere aan het verslagjaar toe te rekenen kosten. De kosten en lasten
worden bepaald met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen.

Winsten worden verantwoord in het jaar waarin de diensten zijn verricht.
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Balans
(per 31-12)

Balans activa

Vaste Activa

Vlottende Activa
Liquide Middelen
Debiteuren
Vorderingen

Balans totaal

Balans passiva

Eigen vermogen
Verenigingsvermogen
Bestemde reserve jubirleum

Schulden op korte termijn
Voorzieningen
Crediteuren

Owerige schulden
Projecten

Balans totaal

2020

15.374
1.560

37.518

54.452

54.452

2020

9.401

9.401

1.900

5.923

37.228

45.051

54.452

2019

18.735
1.860

20.595

20.595

2019

6.938

1.000

7.938

7.009
5.648

12.657

20.595
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Staat van baten en lasten

Inkomsten

Totaal inkomsten

Uitgaven
Lotgenotencontact
Informatievoorziening
Belangenbehartiging
Projecten

Overige

Totaal opbrengsten

Totaal kosten
Resultaat

Resultaatverdeling:
Mutatie Eigen Vermogen
Terug te betalen subsidie
Mutaties bestemde reserves

2020 Begroting Subsidie 2019
81.237 57.250 52.250 56.687
81.237 57.250 52.250 56.687
22.855 24.250 24.250 19.891

2.490 3.000 3.000 2.895
15.425 20.000 15.000 16.339
22.802 - - -
11.434 12.750 10.000 12.399
81.237 57.250 52.250 56.687
75.007 60.000 52.250 51.523

6.230 2.750- - 5.164

2.462 1.206-

4.768 5.370

1.000- 1.000
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Toelichting op de Balans

Activa

Liquide middelen

Liquide Middelen

ING NL93 INGB 0004 3056 31
ING Spaarrekening
Triodos

Overige Vorderingen

Debiteuren

Debiteuren
Voorziening dubieuze debiteuren

Vorderingen

N.t.0. subisidie Agis Wijnvelkwijzer
Owerige vorderingen

2020 2019
5.914 8.735
- 10.000
9.460 -
15.374 18.735
2020 2019
2.485 2.360
925- -500
1.560 1.860
2020 2019
36.018 -
1.500 -
37.518 -
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Passiva

Eigen Vermogen

Verenigingsvermogen 2020 2019
Begin balans Algemene resene 6.938 8.145
Mutaties Algemene resene 2.462 1.206-
9.401 6.938
Bestemde reserves
Bestemde reserve jubirleum 2020 2019
Begin balans Bestemmingsreserve jubileum 1.000 -
Mutaties Bestemmingsreserve jubileum 1.000- 1.000
- 1.000
Voorzieningen
Voorzieningen 2020 2019
Begin balans Voorziening - -
Mutaties Voorziening 1.900 -
1.900 -
Schulden op korte termijn
Crediteuren 2020 2019
Crediteuren - 7.009
- 7.009
Owerige schulden 2020 2019
Nog te ontvangen facturen 1.155 278
Owerige schulden 4.768 5.370
5.923 5.648
Projecten
Projecten 2020 2019
Cum. toezegging Agis Wijnvelkwijzer 60.030 -
Cum. kosten Agis Wijnvekwijzer 22.802- -

37.228 -
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Toelichting op de Staat van baten en lasten

2020 Begroting Subsidie 2019
Inkomsten
Contributie 3.640 2.750 - 2.420
Giften 535 750 - 685
Geoormerkte giften 750 - - -
Instellingssubsidie 42.250 42.250 42.250 43.582
Backoffice subsidie 10.000 10.000 10.000 10.000
Opbrengst activiteiten 1.260 - - -
Rente - - - -
Vrijval projecten 22.802 - - -
Diverse baten en lasten 0 - - -
Totaal inkomsten 81.237 55.750 52.250 56.687
Uitgaven
Lotgenotencontact
Project - Jongeren in beeld 15.281 15.250 15.250 16.845
Nieuwsbrieven 1.420 1.500 1.500 1.279
Informatiemateriaal 2.034 2.000 2.000 1.767
Website 4.119 5.500 5.500 -
Totaal Lotgenotencontact 22.855 24.250 24.250 19.891
Informatievoorziening
Samenwerkingsverbanden 2.490 3.000 3.000 2.626
Beurzen en congressen - - - 269
Buitenlandse zusterorganisaties - - - -
Totaal Informatievoorziening 2.490 3.000 3.000 2.895
Belangenbehartiging
Jubileum weekend/Landelijke dag 15.425 20.000 15.000 7.168
Kinderdag - - - 1.729
Lammetjesdag - - - -
Thema bijeenkomsten - - - 1.227
Video Koorproject - - - 6.215
Totaal Belangenbehartiging 15.425 20.000 15.000 16.339
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2020 Begroting Subsidie 2019
Projecten
Project Agis Wijnvekwijzer 22.802 - - -
Totaal Projecten 22.802 - - -
Overige
Bestuurskosten 1.436 1.250 - 1.983
Bureaukosten 786 1.500 - 628
Backoffice activiteiten 9.213 10.000 10.000 9.787

Ovwerige activiteiten Instandhouding - - - -

Totaal Overige 11.434 12.750 10.000 12.399
Totaal opbrengsten 81.237 55.750 52.250 56.687
Totaal kosten 75.007 60.000 52.250 51.523
Resultaat 6.230 -4.250 0 5.164

Resultaatverdeling:

Mutatie Eigen Vermogen 2.462 - - 1.206-
Terug te betalen subsidie 4.768 - - 5.370
Mutaties bestemde resenes 1.000- - - 1.000



